2. Bibliografi Imam Al-Syafie

Nama sebenar beliau ialah Abu Abdullah Muhammad bin Idris al-Syafie bin ‘Abbas bin
Shafi’ al-Mutallibi al-Qurashi atau singkatannya Imam al-Syafie. Beliau dilahirkan di Gaza,
Palestin pada tahun 150H/ 767M dan wafat di Fusthat, Mesir pada tahun 204 H/ 819M).
Beliau merupakan seorang imam besar dalam bidang fiqh dan juga pengasas bagi mazhab al-
Syafie. Imam al-Syafie juga merupakan jalur keturunan dari susur galur Rasulullah
shallallahu ‘alaihi wasallam, ia termasuk dalam Bani Mutallib, iaitu keturunan dari al-
Mutallib, saudara dari Hashim, yang merupakan kakak kepada Muhammad.